Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

CONVOCAÇÃO PARA DEFESA DO PRÉ-PROJETO

PROCESSO SELETIVO 2024.1

MESTRADO EM AGRONOMIA

O presidente da Comissão de Seleção de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Agronomia, da Fundação
Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto nos termos do
Edital UFMS/PROPP Nº 318, 09 de outubro de 2023, torna pública a Convocação para Defesa do pré-projeto – Processo
Seletivo 2024.1, conforme segue:

1. Cronograma de apresentação do pré-projeto:

# INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) DIA/HORÁRIO

Manhã

202428499 Albino Furquia Mardez Vicente 02/02/2024 – 07h00

202325521 Alef Fernando Borille dos Santos 02/02/2024 – 07h15

202324778 Alexandre Sbroggio 02/02/2024 – 07h30

202428446 Amanda Maria Frata Ferreira 02/02/2024 – 07h45

202428669 Bruna Beatriz Correia 02/02/2024 – 08h00

202324278 Carlos Alberto schlatter filho 02/02/2024 – 08h15

202324351 Carlos Eduardo Soares da Silva 02/02/2024 – 08h30

202327007 Cristina Martins Domingos Rocha 02/02/2024 – 08h45

202427632 Dércia Teresa Eugénio Macuácua 02/02/2024 – 09h00

202326427 Eduarda Santana Soares 02/02/2024 – 09h15

202428654 Esmeralda Jose Mualule 02/02/2024 – 09h30

202428435 Gabriel Augusto Teixeira Devolio 02/02/2024 – 09h45

202326424 Ismael João António Miguel 02/02/2024 – 10h00

202326671 Izadora Araujo Oliveira 02/02/2024 – 10h15

202325504 Jhonantan Amorim de Almeida 02/02/2024 – 10h30

202324834 José Carlos Nogueira Alves Junior 02/02/2024 – 10h45

Tarde

202324303 Kaliu Batista Gonçalves Santos 02/02/2024 – 13h00

202429454 Louves Lourino Manhique 02/02/2024 – 13h15

202325137 Lucélia de Sousa Paula 02/02/2024 – 13h30

202428465 Marina Valentini Arf 02/02/2024 – 13h45

202327232 Muricy lucas soldera 02/02/2024 – 14h00

202324428 Renato Nunes Vaez 02/02/2024 – 14h15

202428633 Sarah Visquetti Pedrão 02/02/2024 – 14h30

202427424 Suamith Herminio Luis Leveque 02/02/2024 – 14h45

202428137 Vitor de Souza Costa 02/02/2024 – 15h00

202429263 Vitória Fátima Bernardo 02/02/2024 – 15h15

Link da videochamada: https://meet.google.com/vvu-oezs-wsx

2. A ausência do candidato na data e horário agendado, qualquer que seja o motivo, caracterizará desistência do
candidato e resultará em sua eliminação do Processo Seletivo.

3. Vigora, em todos os efeitos deste Edital, o horário do Estado de Mato Grosso do Sul.

4. A defesa será realizada remotamente por videoconferência e será gravada, conforme link da sala virtual disponível.

https://meet.google.com/vvu-oezs-wsx

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

5. A Comissão de seleção não se responsabiliza por defesas não realizadas por motivo de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, falta de energia elétrica, bem
como outros fatores de ordem técnica ou meteorológica que impossibilitem a transferência de dados.

6. A arguição será realizada via Google Meet. Assim, aconselhamos cada candidato para que realize teste, antes da
arguição, com a plataforma.

Chapadão do Sul, 23 janeiro de 2024.

PAULO EDUARDO TEODORO